En Nicea a 6 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los Césares. [300-302.]

9.- *Iudem AA. Et CC. GERONTIO.*- Quum proponas eum contra quem supplicas ex administratione tibi negotiorum obligatum, hunc secundum iuris rationem adito rectore provinciae potes convenire. Nam si ad circumscriptionem tui iuris latitat nec defendatur et eum tuum esse debitorem constat, ad exemplum edicti bonorum eius possessionem poteris impetrare: tempore autem transacto etiam venditionem eorum a competenti iudice postulare non prohiberis.

Dat. XIV. Kal. Septemb. DIOCLETIANOet MAXIMIANOAA. Cons.

AUTHENT. *De exhibendis et introducendis reis. § Si vero semel. (NoV. 53. C. 4.).-* Et qui iurat, se venturum ad iudicem, si se subtraxerit, iudex ipse, si administrator sit vel is, qui iudicem dedit, iubeat eum exhiberi. Si vero omnino absit, examinet iudex, ubi sit, induccis datis, intra quas si non occurat, secundum unam partem examinato negotio, mittet actorem in possessionem rerum eius iuxta mensuram declarati debiti. Quodsi redeat, antequam prosequatur causam, resarciat actori omne damnum, praestabitque fideiussorem de lite prosequenda et res suas suscipiet.

10.- *Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.*- Quum apud veteres quaestionem ortam invenimus super pecuniis debitis, pro quibus hypothecae non sunt constitutae, propter res ad debitorem pertinentes, dum is severiores creditores formidans sese celaverit, et illi de rebus ad eum pertinentibus competentia ingrediantur iudicia postulentque in possessionem rerum sese transmitti, si etiam alii creditores, quibus obnoxius esse videtur, possint quandam habere communionem in rerum possessione: huiusmodi dubitationem amputantes censemus per praesentem generalem divinam constitutionem, ut, si non omnes huiusmodi debita praevidentes, sed ex his certi ab iudiciali sententia

9.- *The Same Emperors and Caesars to Teruncius.-* As you allege that he of whom you complain is indebted to you on account of the administration of your business, having appeared before the Governor of the province, you can legally bring suit against him. If it is established that he is your debtor, and that in an attempt to defraud you of your rights, he has concealed himself, and does not make any defence, you can, by virtue of the Edict, obtain possession of his property, and the time prescribed by law having expired, you will not be forbidden by a competent judge to sell the same.

Given on the fourteenth of the Kalends of December, during the Consulate of Diocletian and Maximian.